

---

FOLKETINGET



5. februar 2008

## PRESSEMEDDELELSE

### **Åbent samråd om samarbejde om efterretningsoplysninger med lande, hvor anvendelse af tortur er udbredt m.v.**

Retsudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen i samråd om bl.a. samarbejde om efterretningsoplysninger med lande, hvor anvendelse af tortur er udbredt. Samrådet er åbent for alle og finder sted torsdag den 7. februar 2008 i S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 14.00.

Udvalget har bl.a. bedt ministeren redegøre for,

- hvordan et samarbejde om efterretningsoplysninger med lande, hvor anvendelse af tortur er udbredt, kan undgå at komme i modstrid med internationale konventioner mod tortur, og
- om ministeren vil foranstalte en undersøgelse af Politiets Efterretningstjenestes viden i sagen om CIA's hemmelige flyvninger.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Samrådsspørgsmålene kan læses på [www.folketinget.dk](http://www.folketinget.dk) under Retsudvalget, samrådsspørgsmål D-G. Der henvises endvidere til REU, alm. del, svar på spørgsmål 123 og 130-132 samt spørgsmål 124-129, som forventes besvaret inden samrådet.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 35 eller via mail ([uachan@ft.dk](mailto:uachan@ft.dk)) senest onsdag den 6. februar 2008 kl. 15.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er ikke tilladt at fotografere og optage tv under selve samrådet. Det er tilladt at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

#### *Yderligere oplysninger*

Udvalgsformand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28